
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

今年度も会員の皆さまには、各種事業への参加、ご支援いただきありがとう

ございました。 

引き続き新年度も瀬戸市国際センター会員として、当センターの活動にご支

援くださいますようお願い申し上げます。 

会員の皆さまには、後日「新年度会員継続のご案内」と「会費振込用紙」を

送付いたします。 

継続を希望されない場合は、センター事務局までご連絡ください。 

ご連絡がない場合は、自動継続とさせていただきますのでご了承ください。 

第 229 号  2023年 3 月 

発行人：瀬戸市国際センター 理事長 河村 誠悟 

 

日増しに春のあたたかさを感じるようになり、一日も早い新型コロナウイルス感染症の収束

と春の訪れが待ち遠しい今日この頃となりました。瀬戸市国際センターは今年度の予定事業

が完了し、新年度に向けて着々と準備を進めています。 

さて、下記の通り、令和５年度瀬戸市国際センター通常総会を開催いたします。 

ご多用な時期とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

日時 ： 令和５年４月１９日（水） １４：３０～１５：１５ 

場所 ： パルティせと４階 マルチメディアルーム 

議事 ：  １．令和５年度役員の改選について 

２．令和４年度事業報告及び収支決算について 

３．令和５年度事業計画（案）及び収支予算（案）について 

会員の方は、総会連絡票に出欠をご記入の上、３月３１日（金）までにご返送ください。 

ご欠席される場合は、委任状欄にご署名をお願いいたします。 

 

 

 

 

☆★☆  令和５年度通常総会開催のご案内 ☆★☆  

新年度会員継続のお願い 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外国語交流サロンより   

 
 

 

 

月日(土) 

英   語 中国語 
初級 １０：００～１１:３０ 中級 １４：００～１５：３０ １０：００～１１：３０ 

場 所 パートナー 場 所 パートナー 場 所 パートナー 

３ 

４ 第１学習室 ドンフェイ 第１学習室 クラウ 第２会議室 陳 芳 

１１ 第２学習室 クラウ 第２学習室 ドンフェイ お休み 

１８ 第１学習室 クラウ 第１学習室 マリリン 第２会議室 高 秀環 

２５ 大会議室 ドンフェイ 大会議室 マリリン お休み 

発 行 ： 瀬戸市国際センター 事務局 
住 所 ： 〒489-0044 

瀬戸市栄町４５番地 パルティせと３階 
T E L ： 0561-88-2790   
F A X ： 0561-97-1171   
メ ー ル ： setokoku@gctv.ne.jp   
営業日時 ： 月～土曜日 8：30～17：15   
休業日時 ： 土曜日 12:00～13:00 

日曜日、祝日、年末年始 

 

 

≪３月の外国語交流サロン予定≫ 

HP 

コロナウイルスの感染状況
やパートナーの事情により、
サロンが中止となる場合があ
ります。ご了承下さい。 
サロンの最新情報は、ホー

ムページかお電話でご確認を
お願いします。 

編集後記 

お陰様で令和４年度も皆さまに助けていた
だきながら無事に終える事ができそうです。 
ありがとうございました。 
新年度も同様によろしくお願いいたします。 

          （小村・栗原） 

外国語交流サロンは、パルティせとで開催しています。 
参加にあたっては、引き続き新型コロナウイルス感染防

止のためのご協力をお願いします。 
マスクを着用のうえ、３階国際センターの受付カウンタ

ーでお名前と電話番号を記入してからサロンの部屋へ行っ
ていただきます。 
会員の皆さまで、サロン未経験の方も楽しくお話しませ

んか？事前予約は不要です。 お気軽にご参加ください♪ 

２０２３年２月１６日（木）に、瀬戸市国際センターと陶原小学校４年生の３教室をオンラインで繋ぎ 

社会科の授業を行いました。 

現在、４年生が社会科で勉強している 『多文化共生』 をテーマに、瀬戸市国際センターの 「国際理

解・多文化共生」の取り組みについて、映像を使いながら説明しました。パソコンの画面に映る子ども

たちの元気に挨拶する姿や、メモを取りながら真剣に話を聞いている姿が印象的でした。 

この授業が子どもたちにとって、日本で暮らす外国人の方との関わり方について考えるきっかけにな

ることを願っています。 

☆★☆ 陶原小学校４年生の社会科のオンライン授業を行いました ☆★☆ 
 

☆★☆ ウクライナ人道危機救援金のお礼とご報告 ☆★☆ 
 

当センターでは、ウクライナでの人道危機対応及びウクライナからの避難民を受け入れる周辺国とその

他の国々における救援活動を支援するため、令和４年６月から募金箱を設置しました。 

その結果多くの救援募金が寄せられ、募金総額は１５，３１４円に達しました。 

お寄せいただいた救援金は、日本赤十字社を通じて、ウクライナ国内及び周辺国への救援活動の支援

に充てられます。 

皆さまからの温かいご協力に対し、厚くお礼申し上げます。 

 


